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Rada Gminy
Na XIV Sesji Rady Gminy, która odbyła się 28 kwietnia, 
radni podjęli uchwały:
1)	 uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Topólka 

z 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2025-2029,

2)	 uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Topólka 
z 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2025 rok.

Na XV Sesji Rady Gminy, która odbyła się 13 czerwca, 
radni podjęli uchwały:

1)	 uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania wójtowi 
gminy Topólka,

2)	 uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego i  sprawozdania z  wykonania 
budżetu Gminy Topólka za 2024 rok,

3)	 uchwała w sprawie udzielenia wójtowi gminy Topólka 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok,

4)	 uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2025-2029,

5)	 uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Topólka na 2025 rok,

6)	 uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Topólka 
z  19  grudnia 2024 r. w  sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziała-
nia Narkomanii w Gminie Topólka na rok 2025,

7)	 uchwała w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy 
Społecznej dla Gminy Topólka za rok 2024”.
Treść uchwał dostępna na stronie Biuletyn Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Topólka.

Stanisław Borkowski, przewodniczący Rady Gminy Topólka
Foto: Stanisław Żywiczyński

W Kujawsko-Dobrzyńskim Banku Spółdzielczym priorytetowo 
traktujemy bezpieczeństwo środków naszych Klientów. Dzięki 
czujności i profesjonalizmowi zespołu Oddziału w Topólce udało 
się zapobiec próbie oszustwa finansowego.

W ostatnich tygodniach w placówce doszło do próby wyłudze-
nia gotówki od starszego Klienta. Pracownicy banku, analizując 
nietypowe zachowanie Klienta, wykazali się wzorową postawą 
i  natychmiastową reakcją – powiadomili odpowiednie służby, 
czym skutecznie udaremnili oszukańczą transakcję.

Podejrzenie pracowników wzbudziło zachowanie Klienta pod-
czas rutynowej wizyty. Treść rozmowy telefonicznej jaką prowa-
dził, nerwowość i pośpiech jaki towarzyszył Seniorowi upewniły 
pracowników, że są to techniki manipulacji i presji psychicznej 
wykorzystywane w celu wyłudzenia pieniędzy.

Zdecydowana postawa, wysoka świadomość zagrożeń oraz 
troska o dobro Klienta sprawiły, że jego oszczędności nie trafiły 

w ręce oszustów. W takich momentach kluczowe znaczenie mają 
nie tylko procedury, ale również empatia, odpowiedzialność i od-
waga. Zespół Oddziału w Topólce stanął na wysokości zadania 
– to przykład godny najwyższego uznania.

Od lat Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy prowadzi 
działania informacyjne i  edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa 
finansowego – ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób 
starszych, które są najbardziej narażone na próby oszustw.

 Apelujemy o rozwagę i unikanie pochopnych decyzji finan-
sowych. W razie jakichkolwiek wątpliwości – warto skonsultować 
się z pracownikami banku.

Bezpieczeństwo Klientów  
zawsze stawiamy na pierwszym miejscu.

Opracowanie: Joanna Osojca-Kocent 

Bohaterska postawa  
Pracowników KDBS Banku

W niedzielę, 1 czerwca 2025 roku, odbyła się druga tura wy-
borów prezydenckich. W gminie Topólka zdecydowane zwycię-
stwo odniósł Karol Nawrocki, który otrzymał 1636 głosów, co 
stanowi 64,28% wszystkich ważnych głosów. Na Rafała Trza-
skowskiego oddano 909 głosów, czyli 35,72%.

Frekwencja wyborcza w gminie wyniosła 66,36%, co ozna-
cza, że mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w decydującej turze 
wyborów.

Wyniki ponownego głosowania  
w wyborach prezydenckich 2025 w gminie Topólka
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DZIEŃ STRAŻAKA
4 maja to dla pożarników wyjątko-

wa, bardzo ważna data, gdyż tego dnia 
co roku wspominamy naszego patrona. 
Święty Florian  z Lauriacum to żyjący 
w  III  wieku żołnierz I  urzędnik rzymskie-
go cesarza – Dioklecjana. Według podań 
datowanych na przełom III i IV w. naszej 
ery był on rzymskim oficerem, który stanął 
w  obronie prześladowanych chrześcijan, 
za co 4 maja został strącony z kamieniem 
u szyi do rzeki Anizy. Jedna z legend gło-
si, że już jako dziecko ugasił pożar domu, 
zaś będąc świętym uratował węglarza, 
który wpadłszy do ognia, wspomniał imię 
Floriana, a ten go ocalił. Kult św. Floriana 
strzegącego strażaków, i  przedstawicieli 
innych grup zawodowych, których praca 
związana jest z ogniem (hutników, meta-
lowców, kominiarzy, bednarzy i piekarzy) 
rozwijał się na przestrzeni wieków. Nie 
dziwi więc fakt, że wybrali go na swego 
obrońcę i orędownika. W Polsce w cza-
sach zaborów jego wizerunek z naczyniem, z którego wylewa się woda, zaczął pojawiać 
się na sztandarach strażackich, a strażakom nadano miano rycerzy Św. Floriana. 

Ciesząca się ponad stuletnią tradycją Ochotnicza Straż Pożarna w Topólce wraz z dru-
hami z Paniewa, Orla, Kozjat, Kamieńca i Torzewa zgromadziła się w Kościele Parafialnym 
w Topólce, by podczas uroczystej Mszy Świętej, której przewodniczył ks. kan. Antoni Wojcie-
chowski, modlić się o wstawiennictwo św. Floriana w intencji żywych I zmarłych strażaków ze 
wszystkich jednostek naszej gminy. Nie zbrakło również młodych adeptów sztuki pożarniczej 
– członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, którzy towarzyszą druhom strażakom w każ-
dej uroczystości i rozpalają w sobie chęć niesienia pomocy bliźniemu. W podniosłym nastroju 
i dostojnej asyście orkiestry dętej „Sempre Cantabile”, druhny i druhowie przemaszerowali 
ulicami Topólki do Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie miał miejsce ciąg dalszy uroczystości.

W części oficjalnej głos zabrali: prezes OSP w Topólce – dh Łukasz Łopiński, wójt gminy 
Topólka – dh Konrad Lewandowski oraz przewodniczący Rady Gminy – p. Stanisław Bor-
kowski, którzy w ciepłych słowach podziękowali strażakom za ich trud, poświęcenie I wielolet-
nią gotowość do niesienia pomocy w każdej sytuacji. W dalszej części obchodów zostały wrę-
czone odznaczenia Prezydium Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej za wysługę lat i działalność w Ochotniczej Straży Pożarnej. Jako 
pierwszy odznaczony został druh Zenon Antczak, który od 75 lat, jako członek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, jest zawsze gotów do wsparcia i stanowi nieocenione źródło wiedzy. Jego 
obecność za każdym razem jest dla wszystkich inspiracją i ogromnym zaszczytem. Kolejni 
odznaczeni druhowie to: Edmund Cabański – odznaka za wysługę 60 lat, Grzegorz Kołowski 
– odznaka za wysługę 50 lat, Roman Antczak – odznaka za wysługę 45 lat, Józef Banasiak 

– odznaka za wysługę 45 lat, Wojciech Ma-
kowski – odznaka za wysługę 40 lat, Jacek 
Banasiak – odznaka za wysługę 35 lat, Jaro-
sław Piasecki – odznaka za wysługę 30 lat, 
Jarosław Kamiński – odznaka za wysługę 
30 lat, Mariusz Smól – odznaka za wysługę 
30 lat, Robert Kosmalski – odznaka za wy-
sługę 20 lat, Mariusz Kwiatkowski – odznaka 
za wysługę 20 lat, Łukasz Łopiński – odzna-
ka za wysługę 15 lat, Michał Jarzynowski – 
odznaka za wysługę 15 lat, Jakub Makowski 
– odznaka za wysługę 15 lat, Urszula Kło-
sińska – odznaka za wysługę 10 lat, Konrad 
Marcinkowski – odznaka za wysługę 10 lat 
i Stanisław Lewandowski – odznaka za wy-
sługę 10 lat.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy wsparli nas swoją obecnością, mo-
dlitwą I dobrym słowem.

Tekst i foto: Druhny i Druhowie
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Topólka
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SP TOPÓLKA

Primus inter pares – Michał Dykon

2 czerwca 2025 roku w Auli UMK w To-
runiu odbyła się uroczysta gala dla najlep-
szych stypendystów programu Prymus 
Pomorza i Kujaw II. Z ogromną przyjem-
nością i satysfakcją pragniemy poinformo-
wać, że uczestniczył w niej uczeń naszej 
szkoły Michał Dykon z klasy VIIIb, który 
w poprzednim i obecnym roku szkolnym 
uzyskał powyższe stypendium dla uzdol-
nionych uczniów z województwa kujaw-
sko-pomorskiego. Z prymusami spotkali 
się Marszałek Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Piotr Całbecki i radna wo-
jewództwa Anna Niewiadomska. Uczest-
nicy gali wysłuchali wykładu edukatorki 
i trenerki Marty Młyńskiej oraz obejrzeli 
koncert Wiktora Dyduły.

Gratulujemy i życzymy dalszych tak 
pięknych sukcesów!

Agnieszka Kordylak

Bal ósmoklasisty – 2025

14 czerwca 2025 r. o godzinie 18:00 rozpoczął się 
bal uczniów klas ósmych ze Szkoły Podstawowej im. Mi-
kołaja Kopernika w Topólce.

Uczniowie bawili się w pięknej sali świetlicowej 
w  Znaniewie. Przybyłych gości powitali uczniowie Ga-
briela Pawlak i Szymon Jagodziński. Bal rozpoczął ofi-
cjalnie dyrektor szkoły Błażej Barczak, który poprowadził 
poloneza z uczennicą Gabrielą Pawlak, wychowawczynie 
Katarzyna Drzewiecka i Agnieszka Kordylak zatańczyły ze 
swoimi wychowankami. Wójt Konrad Lewandowski rów-
nież włączył się do wspólnej zabawy i  zatańczył z uczen-
nicą Alicją Głowacką. Pięknie wykonany polonez na pew-
no pozostanie w pamięci wszystkich zgromadzonych. 

Wychowawczynie klas VIII skierowały do swoich 
uczniów słowa podziękowania, pożegnania, przywołu-

jąc wspomnienia z czasów nauki szkolnej. Nie zabrakło 
także refleksji na dalszą drogę życia naszej młodzieży. 
Uczniowie w eleganckich strojach, przedstawiciele ro-
dziców, zaproszeni goście, nauczyciele zasiedli wspólnie 
przy stole, by skosztować smacznych potraw.

Zabawę taneczną rozpoczęto belgijką, uczniowie 
przygotowali również występy artystyczne. W  trakcie 
zabawy zaprezentowali fotorelację ze swojego pobytu 
w szkole, co wywołało wiele wzruszeń. W miłej i serdecz-
nej atmosferze wszyscy wspaniale się bawili.

Po występach nadeszła chwila na coś słodkiego. Tę 
rolę, czyli krojenie tortu, przejął dyrektor szkoły. 

Moc tańca nie opuszczał młodzieży do późnych 
godzin wieczornych, to przecież ich pierwszy bal! To był 
wyjątkowy i wzruszający wieczór. 

Tekst: SP Topólka
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SP PANIEWO

KONCERT Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO 
DNIA STRAŻAKA 

6 maja 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Franciszka Becińskiego w Paniewie 
odbył się wyjątkowy koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka. Wydarzenie 
to zostało zorganizowane przez społeczność szkolną jako wyraz wdzięczności za wielo-
letnią, owocną współpracę z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych w Paniewie, 
Torzewie i Topólce.

Uroczystość miała podniosły i zarazem wzruszający charakter. Uczniowie szkoły 
przygotowali poruszający program artystyczny, na który złożyły się piosenki i utwory 
muzyczne poświęcone odwadze i poświęceniu strażaków. Nie zabrakło także recytacji 
wierszy, które przypominały, jak ogromną wagę mają działania Straży Pożarnej w życiu 
lokalnych społeczności oraz w całym kraju.

Każdy występ spotkał się z gorącym aplauzem publiczności, wśród której znaleźli 
się zaproszeni druhowie, proboszcz parafii Witowo ksiądz Andrzej Aniszczyk, pro-
boszcz Parafii Świerczyn ksiądz Piotr Małecki, kierownik posterunku policji w Topólce 
podkom. Robert Zarębski, przedstawiciele Koła Łowieckiego nr 69 „Cyranka” w Nowym 
Dworze, Rada Rodziców, nauczyciele, uczniowie oraz pracownicy szkoły. Wzruszenie 
malowało się na twarzach wielu obecnych – zarówno dorosłych, jak i dzieci.

Dyrekcja szkoły podkreśliła w swoim przemówieniu, że strażacy to bohaterowie 
codzienności, na których zawsze można liczyć – nie tylko podczas pożarów, ale także 
w trakcie wielu innych sytuacji kryzysowych. 

Koncert zakończył się wspólnym biesiadowaniem przy torcie zamówionym spe-
cjalnie na tę uroczystość oraz serdecznymi rozmowami przy poczęstunku. To wydarze-
nie z pewnością na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników jako piękny 
gest uznania dla tych, którzy każdego dnia niosą pomoc innym.

Niesamowitym dowodem na współpracę i wzajemna sympatię między naszą spo-
łecznością szkolną a druhami OSP Paniewo było wspólne wykonanie Nikoli Jaskólskiej, 
uczennicy klasy 6 oraz druhny Aleksandry Małkowskiej, absolwentki SP w Paniewie 
utworu „Szklana pogoda”. 

Serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji:
mamom naszych uczniów: Ewie Adrian, Wiolettcie Jaskólskiej, Renacie Sobuckiej, 
Elżbiecie Jankowskiej, Agnieszce Wilińskiej i Ewelinie Szczepańskiej

panu Hubertowi Sikorskiemu za udostępnienie oświetlenia 
druhom OSP Paniewo za pyszne owoce dla uczniów 
uczniom klas 5, 3 i 6 za udział w koncercie, ogromne zaangażowanie i niesamowity 
show

nauczycielom i pracownikom szkoły 
organizatoki: dyrektor Barbara Wieser, Julia Zawada, Agnieszka Kontowicz i Anna 

Sypniewska 
Tekst i foto: AKontowicz

WYŚPIEWAĆ SUKCES 

Wyśpiewać sukces na XI Konkursie Piosenki Angielskiej w Osięcinach zdobywa-
jąc II miejsce to nie lada wyczyn, którym od dziś chwalić się może Nikola Jaskólska, 
uczennica klasy VI. Sukces to ogromny, gdyż do konkursu przystąpiło 20 uczestników 
z  11  szkół. Naszą szkołę reprezentowały Roskana Sobucka z klasy V i Nikola, od dziś 
laureatka powyższego konkursu. Serdecznie gratulujemy dziewczynkom i czekamy na 
kolejne ich sukcesy w tej pięknej sztuce, jaką jest śpiewanie.

Tekst i foto: AKontowicz 

WYNIKI KONKURSÓW MATEMATYCZNYCH 
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur 
Zdobyliśmy cztery wyróżnienia (czyli 3.miejsce):
W kategorii Beniamin:
Hanna Jankowska klasa 5,
Jan Małkowski klasa 5
W kategorii Kadet:
Karol Jankowski klasa 7,
Mikołaj Krause klasa 8.
Serdecznie Wam gratuluję !
Ogólnopolski Konkurs Logicznego Myślenia 
Miejsce 20 – Mikołaj Krause klasa 8
Miejsce 21 – Olga Kozicka klasa 3
Miejsce 23 – Natalia Mikołajewska klasa 3

Gratulacje dla Was!

Wszystkim uczniom biorącym udział w konkursach dziękuję za udział i gratuluję 
zdolności matematycznych.

Nauczyciel matematyki i koordynator konkursów 
Julia Zawada
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Agnieszka Kordylak  
Wychowawca

Alicja Głowacka

Bartłomiej Szymon 
Jasiński

Błażej Barczak  
Dyrektor

Dominik Białek

Jakub Janicki

Jakub Karasiński

Kacper Konrad  
Dębowy

Katarzyna Drzewiecka  
Wychowawca

Krzysztof  
Banachowski

Michał Krzysztof  
Dykon

Roksana Józwiak

Szymon JagodzińskiTomasz Hernacki

Wiktoria Dadzibóg

Wiktoria Jarzynowska

Absolwenci SP Topólka



7NASZE SPRAWY 3 (152)

Adrian Krzysztof  
Stępiński

Amelia Anna Płocka

Aurelia Wiśniewska

Gabriela Pawlak

Konrad Kuliński

Leon Jan Żórawski

Maja Zofia Nowak

Marcjanna MrozińskaMarta Kinga Lisiecka

Martyna Mrozińska

Mateusz Piotr Kralski

Oliwia Weronika 
Simińska

Paweł Radaszewski

Sandra Kołtuniuk

Tomasz Steciuk

Wiktor Szczepaniak

Zofia Ewa Roszak

Zofia Parecka
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Absolwenci SP Paniewo

Kacper Górniak

Sandra Wawrzonkowska

Mateusz RychlewskiNatan Kaniewski-Thiam

Mateusz PaluszyńskiMateusz Paluszyński

Nikola Domańska

Szymon GawrysiakSzymon GawrysiakMikołaj KrauseMikołaj Krause
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stała odprawiona 6 sierpnia 1993 r. dla grupy zielonej pielgrzymki 
toruńskiej. W lipcu 1994 r. mianowany godnością kanonika i przy-
wilejem noszenia Rokiety i Mantoletu.

4 września 1996 r. poświęcenie kamienia węgielnego, które-
go dokonał bp Roman Andrzejewski inicjator budowy kościoła, 
a 2 grudnia 2018 r. poświecenie nowego kościoła na wyłączną 
służbę Bogu przez bpa Wiesława Meringa.

27 października 2016 r. mianowany przez prezydenta  
Andrzeja Dudę podporucznikiem Wojska Polskiego.

Jest Honorowym Dawcą Krwi. Za propagowanie idei Hono-
rowego Krwiodawstwa i aktywny udział w organizowaniu pobo-
ru krwi wyróżniony przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy w listopadzie 2015 r., a za dzia-
łalność społeczną i charytatywną uznany osobowością roku 2018 
i 2020 powiatu radziejowskiego.

W latach 2010 do 2014 remont kościoła św. Hieronima, a od 
2024 remont ołtarza i ambonki, który jeszcze trwa. W 2024  r. 
dokonano po patronatem ks. Roberta Kaczmarka zagospodaro-
wania otoczenia cmentarza przykościelnego. 1 czerwca 2025 r. 
w kościele odbyła się uroczystość 50-lecia kapłaństwa ks. kan. 
Antoniego Wojciechowskiego.

Tekst: Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Topólce
Foto: nadesłane

Ks. Antoni Wojciechowski ur. 25 października 1950 r. we 
Włocławku jako trzecie dziecko Jadwigi zd. Jarzębowska i Fran-
ciszka Wojciechowskiego. Ma dwie starsze siostry i dwóch młod-
szych braci. Ochrzczony w par. św. Jana Chrzciciela we Włocław-
ku. Szkoły: podstawowa i liceum M. Konopnickiej we Włocławku.

Długoletni ministrant w par. Najświętszego Zbawiciela we 
Włocławku.

Po maturze 15 czerwca 1968 r. złożył papiery do Wyższego 
Seminarium Duchownego we Włocławku, za co rodzinę, a szcze-
gólnie ojca i siostry, spotkały represje ze strony władz komuni-
stycznych. Początek studiów naznaczony jest tragiczną śmiercią 
ówczesnego bpa włocławskiego Antoniego Pawłowskiego.

22 października 1969 r. początek służby wojskowej w  Podju-
chach w Szczecinie JW. 4422. Zakończenie 13 października 1971 r. 

Wraca do seminarium, gdzie kontynuuje studia teologiczne. 
W 1974 r przyjmuje święcenia Diakonatu, a 1 czerwca 1975 r. 
otrzymuje święcenia kapłańskie.

Wikariaty: Stare Miasto, Korczew, Iwanowice, Piotrków Kuj., 
gdzie rozpoczyna przygodę z budowaniem kościoła w Kozach 
pod opieką ks. dr Ryszarda Kolibskiego.

50 lecie kapłaństwa

26 lutego 1986 r. mianowany proboszczem par. Kozy z po-
leceniem kontynuacji budowy kościoła pw. M.B. Częstochow-
skiej. Po konsekracji kościoła w Kozach w roku 1992 otrzymał 
od ks.  bpa Romana Andrzejewskiego propozycję podjęcia się 
budowy nowego kościoła w Topólce. 

30 czerwca 1993 r. skierowany do zorganizowania i powsta-
nia z par. Świerczyn i Orle nowej parafii w Topólce pw. Miłosier-
dzia Bożego oraz budowę kościoła i plebanii. Pierwsze msze św. 
odprawiane w Remizie OSP w Topólce, następnie w przeniesio-
nej z par. św. Maksymiliana we Włocławku drewnianej kaplicy zo-
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–	 OSP Kozjaty zorganizowała stoisko z popcornem dla naj-
młodszych uczestników.
Dodatkowe wsparcie zapewniła także Państwowa Straż Po-

żarna w Radziejowie, za co organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania.

Wielkie brawa kierujemy także do najmłodszych artystów 
z przedszkola i zerówki, którzy z dużym zaangażowaniem za-
prezentowali się na scenie. Dziękujemy również uczniom Szko-
ły Podstawowej w Paniewie za przygotowanie i występy arty-
styczne, które uświetniły to wydarzenie i dostarczyły wszystkim 
uczestnikom wielu pozytywnych emocji.

Gminny Dzień Dziecka w Topólce to przykład udanej współ-
pracy samorządu, instytucji, organizacji pozarządowych oraz 
mieszkańców. Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się stworzyć 
radosną, bezpieczną i pełną atrakcji przestrzeń dla dzieci, które 
tego dnia były najważniejsze.

Tekst: Szymon Augustyniak
Foto: Katarzyna Kawczyńska

W piątek, 30 maja 2025 roku, na stadionie sportowym w Dę-
biankach odbył się Gminny Dzień Dziecka – coroczne wydarze-
nie skierowane do najmłodszych mieszkańców gminy Topólka. 
Tegoroczna edycja, mimo chwilowych opadów deszczu, prze-
biegała w atmosferze radości, dobrej zabawy i integracji lokalnej 
społeczności.

Dzieci, pod opieką nauczycieli, przybyły na miejsce barwnym 
korowodem, który zabezpieczała Komenda Powiatowa Policji 
w  Radziejowie. Oficjalne otwarcie wydarzenia poprzedziły po-
dziękowania skierowane do wszystkich instytucji i osób zaanga-
żowanych w przygotowanie tego święta.

Organizację Dnia Dziecka wspólnie wsparło wiele lokalnych 
podmiotów. Gmina Topólka ufundowała dmuchane atrakcje, 
z których dzieci mogły korzystać przez cały dzień. Gminny Ośro-
dek Kultury w Topólce zapewnił oprawę muzyczną i animacyjną 
– wydarzenie poprowadził znany i lubiany DJ Michał „Dobra Za-
bawa”. GOK zadbał także o nagłośnienie imprezy, ciepły posiłek 
w postaci grochówki oraz napoje dla dzieci.

Szczególne podziękowania kierowane są do dyrektora Szko-
ły Podstawowej w Topólce – Błażeja Barczaka – który zorganizo-
wał scenę oraz klub motocyklistów z Piotrkowa.

Wyrazy uznania kierujemy również do Pawła Rogowskiego 
za wyjątkową wystawę motocykli, cieszącą się ogromnym zain-
teresowaniem.

Rada Rodziców ufundowała poczęstunek z grilla w postaci kieł-
basek, zaś Sołectwo Galonki wsparło organizację wydarzenia finan-
sowo jak i animacyjnie. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy Topólka przygotowały słodki poczęstunek – domowe ciasta, 
ciasteczka, kawę i herbatę. Wydarzenie wzbogaciła również obec-
ność Klubu Seniora „Złota Jesień” działającego przy GOK w Topól-
ce. Seniorzy przygotowali tzw. „Herbatkę u dziadka”, w którym czę-
stowali najmłodszych pysznym kompotem oraz ciasteczkami.

W organizację wydarzenia aktywnie włączyła się także Ko-
menda Powiatowa Policji w Radziejowie, która przekazała dzie-
ciom lody i napoje.

Nie zabrakło również obecności lokalnych jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych, które nie tylko zadbały o bezpieczeństwo, 
ale również zorganizowały prezentacje sprzętu ratowniczego:
–	 OSP Topólka przygotowała wystawę wozów bojowych i wypo-

sażenia,
–	 OSP Paniewo zapewniła wsparcie organizacyjne i własną 

ekspozycję sprzętu,

Gminny Dzień DzieckaGminny Dzień Dziecka
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Odznaka dla księdza
Z okazji długoletniej współpracy Koła Łowieckiego z proboszczem Parafii Miłosier-

dzia Bożego w Topólce w zakresie promowania ochrony przyrody ojczystej i kultywo-
wania tradycji i etyki łowieckiej, co wnosi wkład do materialnej i duchowej kultury naro-
du i miejscowych tradycji postanowieniem Kapituły Odznaczeń Łowieckich Polskiego 
Związku Łowieckiego uhonorowano ks. kanonika proboszcza Antoniego Wojciechow-
skiego odznaką za „Zasługi dla łowiectwa”. 

Odznaczenie wręczono 3 maja 2025 r. na uroczystej mszy świętej poświęconej Naj-
świętszej Maryi Królowej Polski w Topólce przez Piotra Wysotę – członka Naczelnej 
Rady Łowieckiej w obecności członków KŁ Cyraneczka w Orlu.

3 maja to czas nie tylko refleksji nad przeszłością, ale także budowanie wspólnoty 
wokół wspólnych wartości narodowych.

Z gratulacjami dalszej owocnej współpracy – Darz Bór! – KŁ w Orlu. 
Tekst/foto: Tadeusz Balcer

Odpust parafialny Orle

W niedzielę 15 czerwca br. odbył się odpust parafialny ku 
czci św. Antoniego w Orlu. Na zaproszenie księdza probosz-
cza Tadeusza Szczepaniaka mszę odpustową odprawił ksiądz 
Paweł Karolewski z Lubrańca. W mszy uczestniczyli parafianie 
oraz goście, którzy wypoczywają nad jeziorem. W uroczystości 

tej uczestniczyli także druhowie strażacy z Bycza i Orla wraz ze 
swoimi pocztami sztandarowymi.

Na zakończenie uroczystej mszy, wszyscy wierni przeszli 
w procesji wokół kościoła. 

Tekst i foto: Stanisław Borkowski
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par. Mąkoszynpar. Orle

par. Topólka par. Świerczyn

Boże Ciało – ołtarze
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Zagraliśmy dla Ignasia!
21 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Topólce odbył się 

koncert charytatywny „Gramy dla Ignasia”. Nasza drużyna zor-
ganizowała go z myślą o małym Bohaterze. Ignaś Liss codzien-
nie toczy nierówną walkę z ciężką chorobą. Dystrofia mięśniowa 
Duchenne’a przebiega bardzo podstępnie, na początku odbiera 
zdolność samodzielnego poruszania się, po pewnym czasie upo-
śledza układ oddechowy, zmusza do podtrzymywania oddechu 
przez respirator, aż do całkowitego zniszczenia mięśnia serco-
wego i śmierci. Jedynym ratunkiem jest terapia genowa w USA, 
której koszt wynosi aż 16 milionów złotych. 

Podczas koncertu 
wystąpiła utalentowana 
młodzież naszej druży-
ny oraz wspaniali go-
ście. Na  scenie mogli-
śmy podziwiać występy 
wokalne, instrumental-
ne oraz pokaz karate. 
Po  koncercie odbył się 
jeszcze kiermasz wy-
pieków i rękodzieła.

Ogromnie dzięku-
jemy wszystkim, którzy 
przyjęli nasze zaproszenie i wzięli udział w koncercie. Okazali-
ście Państwo wielkie serce i wrażliwość na cierpienie drugiego 
człowieka. Rodzice Ignasia z całego serca dziękują wszystkim, 
którzy wsparli ich w walce o zdrowie i życie ich syna.

Tekst: Drużynowa Paulina Szczerbiak 
Foto: archiwum drużyny harcerskiej

Dzień Rodziny – święto  
miłości, radości  

i wspólnej zabawy
Od wielu lat Dzień Rodziny w Paniewie jest wyjątkową impre-

zą środowiskową, która gromadzi uczniów, rodziców, nauczycieli 
i zaproszonych gości, by wspólnie świętować to, co najcenniej-
sze – rodzinę. Tegoroczna uroczystość, pełna ciepła i wzruszeń, 
rozpoczęła się występem uczniów klas IV–VIII, którzy pod opie-
ką Elżbiety Balcerczyk, Anny Sypniewskiej i Marii Gołębiewskiej 
zaprezentowali program artystyczny. Dzieci śpiewem, tańcem 
i recytacją wyraziły swoją miłość i wdzięczność wobec rodziców, 
dostarczając widzom wielu niezapomnianych emocji.

Po części artystycznej wszyscy uczestnicy wydarzenia udali 
się na Plażę Orle, gdzie odbył się rodzinny piknik. Czekało tam 
mnóstwo atrakcji – dla dzieci przygotowano kolorowe dmuchań-
ce, a dla wszystkich obecnych – pyszne kiełbaski z grilla oraz 
ciasta upieczone przez rodziców.

Wielkie podziękowania należą się Radzie Rodziców oraz wszyst-
kim, którzy wsparli organizację wydarzenia. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kierujemy do sponsorów i darczyńców, w których gro-
nie znaleźli się: • wójt gminy Topólka – Konrad Lewandowski, • Ku-
jawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy Oddział w Topólce, •  Rada 
Rodziców i rodzice, • Właściciele „Piekarni Topólka”, • Firma „Bling 
Bling” – Ewa Ambroszczyk, • OSP Paniewo, • OSP Torzewo, • Marek 
Maciejewski – sołtys Świerczynka, • Sołectwo Paniewo, • Bar „Plaża 
Orle”, • Ewelina i Łukasz Gawrysiakowie, • Anna Grabowska 

Dziękujemy rodzicom i pracownikom naszej szkoły, którzy 
brali czynny udział w organizacji pikniku.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się stworzyć nie-
zapomnianą atmosferę radości, integracji i świętowania. Wy-
darzenie dostarczyło wszystkim wielu pozytywnych wrażeń 
– zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Wśród gości nie zabrakło 
również przedstawicieli lokalnych władz, na czele z Konradem  
Lewandowskim, wójtem gminy Topólka, który z radością dołą-
czył do wspólnej zabawy. Nie sposób wymienić wszystkich gości  
i osoby zaangażowane w organizację Dnia Rodziny, zatem dzię-
kujemy wszystkim gościom za udział i organizatorom za przy-
gotowanie tego wspaniałego eventu, a w szczególności dyrektor 
Barbarze Wieser, która niczym głowa rodziny, była głównym ko-
ordynatorem naszego corocznego święta.

Ten dzień na długo pozostanie w sercach wszystkich uczest-
ników jako prawdziwe święto rodziny i wspólnoty. 

Tekst i foto: AKontowicz
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Konkurs  
fotograficzny

Konkurs przeznaczony jest dla chętnych 
bez ograniczenia wiekowego. Tytuł konkur-
su: „Gmina Topólka w obiektywie”. Tematem 
zdjęć mogą być: krajobrazy, zabytki, cieka-
we miejsca i zdarzenia w naszej gminie.

Organizatorem konkursu jest: Komisja 
ds. promocji gminy oraz zespół redakcyj-
ny „Naszych Spraw”.

Celem konkursu jest ukazanie piękna 
gminy Topólka oraz przeżyć wakacyjnych 
mieszkańców i gości.

Każdy z autorów może nadesłać 
maksymalnie 3 zdjęcia w  formie papie-
rowej lub elektronicznej na adres: nasze- 
sprawy@topolka.pl nienagrodzonych 
w innych konkursach. 

Osoby niepełnoletnie muszą dołączyć 
zgodę opiekuna prawnego. (druk do po-
brania w biurze Rady Gminy)

Technika i format wykonanych prac 
jest dowolna, ale zgodna z tematem, ce-
lem i regulaminem konkursu. 

Prace należy składać do 30 września 
2025 r. w biurze Rady Gminy pokój nr 22 lub 
przesłać pocztą na adres Urząd Gminy – Biu-
ro Rady Gminy, 87-875 Topólka z dopiskiem 
konkurs fotograficzny, tel. 54 286-90-04.

Wyniku konkursu ukażą się w listopado-
wym numerze biuletynu „Nasze-Sprawy”.

Spotkanie w Klubie Seniora
14 maja br. zgromadziliśmy się w GOKu na spotkanie imieninowe. Dwanaścioro 

seniorów obchodziło swoje imieniny. Była również jedna jubilatka – Teresa Jasińska. So-
lenizanci zadbali o to, aby było co jeść na gorąco i na zimno, i aby było ciasto. Jubilatka 
przygotowała duży smaczny tort. Jak zawsze stoły były nakryte pięknymi obrusami. Mię-
dzy jadłem, ciastami i napojami stały zapalone świece, które wprowadzały odpowiedni 
nastrój. Były też tańce. Wszyscy obecni dobrze się bawili.

Tekst: Danuta Szymańska-Mączka
Foto: Władysław Kucal

Strażacki grill Orle
Na zaproszenie prezesa OSP Orle druha Jana Wajera, 

w czwartkowe popołudnie 19 czerwca 2025 r. do remizy OSP 
przybyli druhowie strażacy z miejscowej jednostki wraz ze 
swymi żonami i dziećmi.

W spotkaniu uczestniczyli także: ks. proboszcz z Orla 
Tadeusz Szczepaniak, druh Roman Szczerbiak – prezes 
oddziału powiatowego OSP w Radziejowie, radni: Damian 
Świderski oraz Piotr Hernacki, który wcześniej w czasie ak-
cji WOŚP wylicytował przejażdżkę samochodem OSP Orle 
i na początku tego spotkania odebrał od druhów strażaków 
ten honorowy przejazd. Byli obecni także przewodniczący 
Rady Gminy Stanisław Borkowski oraz sołtys sołectwa Orle 
Stanisław Żywiczyński.

W miłej i wesołej atmosferze, przy różnych smakołykach 
z grilla i ciasta upłynął ten popołudniowy czas.

Podziękowania należą się organizatorom tego miłe-
go spotkania oraz wszystkim, którzy pomagali w obsłudze  
uczestników.

Tekst/foto: Stanisław Borkowski


